- (1) Tertullian. Apol. 21. 'Ita et de spiritu spiritus, et de deo deus modulo alterum, non numero, gradu, non statu fecit, et a matrice non recessit, sed excessit, iste igitur dei radius, ut retro semper praedicabatur, delapsus in virginem quandam, et in utero eius caro figuratus, nascitur homo deo mistus. caro spiritu instructa nutritur, adolescit, affatur, docet, operatur, et christus est.'
- (2) eg. Lactantius repeats Tertullian's formulae and titles: 'nascitur homo deo mistus.' cp. Dl.4.13.6. 'ex utroque genere permixtum;' (he has specifically altered Cyprian's version Ad quir. 2.10.1. "ex utroque genere concretus", to bring it in line with Tertullian's expression.) Cp. also Tertullian's: 'christus ille filius dei... arbiter et magister, illuminator atque deductor generis humani,' and Dl.4.10.1., 4.26.25 (for Christ as the magister hominum,) and (Dl.6.18.2 for Christ as the illuminator..see. Loi. Cristologia e soteriologia p.267.) The 'root' and 'ray' analogies of Tertullian are also reproduced by Lactantius. (et cum radius ex sole porrigitur, portio ex summa; sed sol erit in radio, quia solis est radius, nec separatur substantia, sed extenditur)..cp. Dl.4.29.5.

Lactantius reproduces Tertullian's thought here, even to its apologetic details (the anti-Jewish context)⁽¹⁾, but having found all the basic materials for his christology in the previous apologists (the flesh-spirit christology, the two-fold birth, and two-fold advent), Lactantius goes further than any of the previous Latin apologists in synthesising all these materials to form a cohesive and balanced structure: an eschatological christology based on the antithesis of two births and two comings.

- (1) Tertullian. Apol. 21.15. 'duobus enim adventibus eius significatis, primo qui iam expunctus est in humilitate conditioni humanae; secundo, qui concludendo seculo imminet in sublimitate divinitatis exsertae: primum non intelligendo, secundum, quem manifestius praedicatum sperant, unum existimaverunt.' cp also Adv. Judaeos. 14. lf and Adv. Marc. 3.7.lf... Compare with Dl. 4.12.13-14: 'quomodo igitur Iudaei et confitentur et sperant Christum dei, qui hunc idcirco reprobauerant, quia ex homine natus est? nam cum ita sit a deo constitutum, ut idem Christus bis adueniat in terram, semel ut unum deum gentibus nuntiet, deinde rursus ut regnet, quomodo in secundum eius aduentum credunt qui in primum non crediderunt? and Dl. 4.16.12-13; non credebant filium dei esse ignorantes duos eius adventus a prophetis esse praedictos, primum in humilitate carnis obscurum, secundum in fortitudine majestatis manifestum.' Also Dl. 7.1.24. 'sic in hoc secundum referemus adventum, quem Iudaei quoque et confitentur et sperant, sed frustra...'